Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 478,251 0

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones 297,310

Provisiones 6,237

Disminución de Inventarios 85,067

continúa

20

TOMO II. PODER EJECUTIVO

2014 2013

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos 89,637

Inversión Pública 3,075,484 2,495,604

Inversión Pública no Capitalizable 3,075,484 2,495,604

Total de Gastos y Otras Pérdidas 37,695,744 33,582,528

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 323,660 1,574,616
1 No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

21

TOMO II. PODER EJECUTIVO

Gobierno del Estado de San Luis Potosí
Estado de Variación de la Hacienda Pública

Poder Ejecutivo
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2014

(Cifras en Miles dePesos)

CONCEPTO
HACIENDA
PÚBLICA /

PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /
PATRIMONIO

GENERADO DE
EJERCICIOS

ANTERIORES

HACIENDA
PÚBLICA /

PATRIMONIO
GENERADO

DEL  EJERCICIO

AJUSTES POR
CAMBIOS DE

VALOR
TOTAL

Rectifaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado
del Ejercicio 14,318,543 -3,111,885 0 0 11,206,658

Aportaciones 14,290,880 -3,781,150 0 10,509,730

Donaciones de Capital 0 0

Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio 27,663 669,265 0 696,928

Variaciones de la Hacienda Pública
/ Patrimonio Neto del Ejercicio 0 0 517,691 0 517,691

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro) 517,691 0 517,691

Resultados de Ejercicios
Anteriores 0 0

Revalúos 0 0

Reservas 0 0

Hacienda Pública / Patrimonio
Neto Final del Ejercicio 2013 14,318,543 -3,111,885 517,691 0 11,724,349

Cambios de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto del Ejercicio 2014 21,231,896 -222,282 0 0 21,009,614

Aportaciones 21,231,896 21,231,896

Donaciones de Capital 0

Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio -222,282 -222,282

Variaciones de la Hacienda Pública
/ Patrimonio Neto del Ejercicio 0 0 -464,175 0 -464,175

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro) 53,516 53,516

Resultados de Ejercicios
Anteriores -517,691 -517,691

continúa

22

TOMO II. PODER EJECUTIVO

CONCEPTO
HACIENDA
PÚBLICA /

PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /
PATRIMONIO

GENERADO DE
EJERCICIOS

ANTERIORES

HACIENDA
PÚBLICA /

PATRIMONIO
GENERADO

DEL  EJERCICIO

AJUSTES POR
CAMBIOS DE

VALOR
TOTAL

Revalúos 0

Reservas 0

SALDO NETO EN LA HACIENDA
PÚBLICA / PATRIMONIO 2014 35,550,439 -3,334,167 53,516 0 32,269,788

23

TOMO II. PODER EJECUTIVO

Gobierno del Estado de San Luis Potosí
Estado de Variación de la Hacienda Pública

Organismos Descentralizados
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2014

(Cifras en Miles dePesos)

CONCEPTO
HACIENDA
PÚBLICA /

PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA
PÚBLICA /

PATRIMONIO
GENERADO DE

EJERCICIOS
ANTERIORES

HACIENDA
PÚBLICA /

PATRIMONIO
GENERADO DEL

EJERCICIO

AJUSTES
POR

CAMBIOS DE
VALOR

TOTAL

Rectifaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores 780,748 -130,281 198,094 22,331 870,892

Patrimonio Neto Inicial Ajustado
del Ejercicio 3,301,320 3,628,418 833,788 0 7,763,529